令和 2年 3月 17日

生徒・保護者のみなさま

大阪府立三島高等学校
校 長   井 上  隆 司

春季休業中の教育活動について（お知らせ）

標記について、大阪府教育庁より通知がありました。新型コロナウィルス感染症への対応につい

ては引き続き十分な注意をするようお願いいたします。手指衛生、咳エチケット、共用品を使わな
いことや使う場合の消毒など、予防対策を引き続き徹底してください。
今回のお知らせは 3月 16日時点のものです。今後追加の連絡、変更がありましたら HP等でお

知らせいたします。

記

1 対象期間
3月 23日(月)～4月 7日(火)

2 登校時の健康チェック等

(1)  登校に際しては、十分に健康観察を行うとともに、発熱(37.5℃以上)等の症状
がある場合は登校しないこと。

(2)  「健康観察カード」を活用します。対象期間の最初に登校したときに部活動顧
問・担任などの担当教員から２枚配布し、登校前、自宅での体温などを記入す
ることにより健康観察を行います。下校時にも、体調等に変化がないか担当教
員が確認します。２枚のうち１枚の「健康観察カード」は回収し、2 回目以降の登
校時に生徒が体温などを記入することにより健康観察を行います。他の１枚は
控えとしてお持ちください。

(3) 「健康観察カード」は参考までにホームページにも掲載します。

3 学校での活動(部活動を含む)について
(1)  公共交通機関を利用する生徒が、混雑時を避けることができるよう、登下校時

間を設定するとともに、活動時間は２時間程度とし、活動終了後は速やかに下
校させます。

(2)  活動への参加については、保護者の理解を得たうえ、無理をすることのないよ
う配慮します。

(3)  人の密度を下げます。（会場の広さを確保し、お互いの距離を１～２メートル程
度あける等）

(4)  近距離での会話や発声、高唱は避けます。（やむを得ず近距離での会話が必
要な場合マスク着用等）

(5)  体育館・柔道場・剣道場・教室等の活動場所は、密閉空間とならないように、２
方向以上の窓を同時に開けるなど、換気を励行します。また、周辺住民等への
配慮から室内での練習が中心となる楽器演奏等の活動については、少なくとも
30 分から１時間に１度は大きな音の出る活動を休止し、十分に換気を行います。

(6)  複数の部が更衣場所等に集中しないよう、時間をずらす、時間を区切るなどし
て、十分なスペースを確保するとともに、換気に努めます。また、更衣室の利用
時間が短時間となるよう注意します。

(7)  屋外や換気の良い環境であっても、相手と一定時間接触するような対人練習
等や、接触プレーを避けるよう、練習内容を工夫します。

(8)  対外試合（公式戦、練習試合等）、合宿、合同練習（合同部活動は除く。）、演
奏会等については、無観客であっても４月７日までは引き続き、行いません。

※ 教育活動の再開に伴い、新型コロナウィルス感染症が確認された場合、最寄りの帰国

者・接触者相談センターに連絡の上、すみやかに学校まで御連絡ください。